
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Gerenzago 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

Ufficio Tecnico 
N. 45DEL 12/03/2024 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO SCUOLABUS GENNAIO-FEBBRAIO 2024. 
CIG B0C644DF2E 
 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Tecnico 
 
VISTA la delibera di Giunta n. 68 del 22 dicembre 2021 “ GESTIONE SERVIZIO TRASPORTO 
ALUNNI - LINEE DI INDIRIZZO”. 
 
RICHIAMATO l’art. 50  del DLgs 36/2023 alla stregua del quale per affidamenti di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, è possibile ricorrere all’affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 
VISTI altresì: 
- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne 
sono alla base; 
-  l’art. 32, comma 2 a mente del quale “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte.  
 
CONSIDERATO che nella procedura di affidamento diretto sensi dell’art. 17 del DLgs 36/2023 la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti”; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE: 
- con deliberazione di C.C. n. 5 in data 12/02/2024 è stato approvato il Dup 2024-2026 ed i 

relativi allegati con annesso parere del Revisore dei Conti prot. n 258 del 22/01/202;  
- con deliberazione di C.C. n. 7 in data 05/03/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

periodo 2024-2026 ed i relativi allegati con il parere del Revisore dei Conti prot. 627 del 
20/02/2024; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 
- il fine che si intende perseguire con il contratto è il servizio di conducente dello scuolabus del 
Comune di Gerenzago per il trasporto alunni nel plesso scolastico di Villanterio frequentato dagli 
alunni della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado; 
- l’oggetto del contratto riguarda nello specifico la guida dello scuolabus di proprietà del comune 
di Gerenzago 
- ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D.Lgs 36/2023, la stipula del contratto avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale; 
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 
50/2016; 
 
VISTO  il preventivo pervenuto al protocollo n.  2611  del 4 settembre 2023 con la quale la 
ditta CARMINATI GIANCARLO  con  Sede Legale: VICOLO IV NOVEMBRE 4 - 26818 - 
VILLANOVA DEL SILLARO (LO) Codice Fiscale: CRMGCR58C15L977I, Partita IVA: 
09573640969 cha fatto pervenire la propria offerta economica, pari ad € 1.900,00 più IVA 10% 
mensile, per il servizio oggetto del presente affidamento; 
 
RITENUTO congruo e conveniente il prezzo offerto e ritenuto per l’effetto di affidare l’incarico 
alla suindicata cooperativa per il periodo gennaio 2024 - febbraio 2024 per una spesa complessiva 
stimata di € 4.180,00 comprensivo di  IVA 10%; 
 
RITENUTO dover assumere idoneo impegno di spesa; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.  28 del 10/7/2019 con la quale è stato dato al 
Sindaco Cav. Abramo Marinoni l’incarico di responsabile del settore tecnico;  
 
VISTI:  
- il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;  
- lo Statuto Comunale;  
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
- Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO dell’insussistenza in capo al sottoscritto dell’esistenza di conflitti di interesse 
neppure potenziale, ai sensi della art. 6 bis del L. 241/1990 e del codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Gerenzago; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, alla CARMINATI GIANCARLO  con  Sede 
Legale:    VICOLO IV NOVEMBRE 4 - 26818 - VILLANOVA DEL SILLARO (LO) Codice 
Fiscale:   CRMGCR58C15L977I,  Partita IVA: 09573640969 il servizio di conduzione dello 
scuolabus per il periodo gennaio 2024-febbraio 2024 per l’importo complessivo di € 4.180,00 
inclusa IVA; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 4.180,00 sul capitolo 190/284/5 del Bilancio di Previsione Esercizio 
Finanziario 2024; 
 
DI DARE ATTO che per il servizio è stato richiesto e assegnato il numero di  CIG B0C644DF2E; 
 
DI PROVVEDERE alla liquidazione delle fatture previa verifica della regolarità contabile della 
stessa;  
 
DI ATTRIBUIRE valore contrattuale alla presente determina dirigenziale in base all'art. 192 del D. 
Lgs 18 agosto 2000 n. 267 T.U della legge sull'Ordinamento degli Enti Locali, determina che sarà 
successivamente inviata in copia alla ditta affidataria; 
 
DI PRECISARE che la fatturazione dovrà avvenire tramite “fatturazione elettronica” secondo le 
disposizioni di cui alla Legge 244/2007 e DM n.55 del 3 aprile 2013 indicando il codice univoco 
d’ufficio: UFU6JN; 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 
 
DI DARE ATTO che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto attestante 
la copertura finanziaria 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Marinoni Abramo 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Gerenzago, lì 12/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : * Tremonte Bruno 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Comune di Gerenzago, lì 12/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : * Tremonte Bruno 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.                     del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi              dal                26/03/2024              al              10/04/2024             . 
 
 
Gerenzago, lì 26/03/2024 
 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to :  Albertario Fabiano 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioDott. Sfondrini 

Massimo 


